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BOSMA OMMAVIY AXBOROT 
VOSITALARIDA OMMAVIY 

SPORTNI KENG TARG‘IB 
QILISHNING PEDAGOGIK VA 

IJTIMOIY AHAMIYATI
Abdusalomov Doniyor Rustam oʻgʻli

Nizomiy nomidagi Oʻzbekiston Milliy Pedagogika Universiteti
Jismoniy tarbiya va sport kafedrasi oʻqituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada bosma ommaviy axborot vositalarida ommaviy sportni keng targ‘ib qilishning pedagogik 
va ijtimoiy ahamiyati ilmiy-nazariy jihatdan yoritiladi. Ommaviy sport aholining jismoniy faolligini oshirish, sog‘lom turmush 
tarzini shakllantirish, yosh avlodda sportga qiziqish va ijtimoiy faollikni rivojlantirishning muhim vositasi sifatida talqin 
qilinadi. Maqolada gazeta va jurnallar orqali beriladigan sportga oid materiallarning tarbiyaviy ta’siri, sport qadriyatlarini 
ommalashtirishdagi roli hamda sport ta’limi tizimi bilan uzviy bog‘liqligi tahlil qilinadi. Bosma nashrlar sport faoliyatini faqat 
axborot sifatida yoritibgina qolmay, balki o‘quvchi-yoshlarning irodaviy sifatlari, jamoaviylik, intizom, mas’uliyat va sog‘lom 
raqobat madaniyatini shakllantirishga xizmat qiluvchi pedagogik maydon sifatida ham baholanadi. Tadqiqotda ommaviy 
sport targ‘ibotining ta’limiy, tarbiyaviy va ijtimoiy integratsion imkoniyatlari ochib beriladi.

Kalit so‘zlar: bosma ommaviy axborot vositalari, ommaviy sport, sport targ‘iboti, jismoniy faollik, sog‘lom turmush tarzi, 
sport ta’limi, pedagogik ta’sir, ijtimoiy faollik.
Abstract: This article provides a scientific and theoretical analysis of the pedagogical and social significance of promoting 
mass sports through print media. Mass sports are considered an important means of increasing physical activity, forming 
a healthy lifestyle, developing young people’s interest in sports, and strengthening their social activity. The article analyzes 
the educational influence of sports-related materials published in newspapers and magazines, their role in popularizing 
sports values, and their connection with the system of sports education. Print media not only present sports activities as 
informational content but also function as a pedagogical space that contributes to the development of volitional qualities, 
teamwork, discipline, responsibility, and a culture of healthy competition among students and young people. The study 
reveals the educational, upbringing, and socio-integrative potential of mass sports promotion in the context of modern 
sports education.

Key words: print media, mass sports, sports promotion, physical activity, healthy lifestyle, sports education, pedagogical 
influence, social activity.
Аннотация: В данной статье научно-теоретически раскрывается педагогическое и социальное значение широкой 
пропаганды массового спорта в печатных средствах массовой информации. Массовый спорт рассматривается 
как важное средство повышения физической активности населения, формирования здорового образа жизни, раз-
вития интереса к спорту и социальной активности у подрастающего поколения. В статье анализируется воспи-
тательное воздействие спортивных материалов, публикуемых в газетах и журналах, их роль в популяризации 
спортивных ценностей, а также их взаимосвязь с системой спортивного образования. Печатные издания осве-
щают спортивную деятельность не только как источник информации, но и выступают в качестве педагогического 
пространства, способствующего формированию у учащейся молодёжи волевых качеств, коллективизма, дисци-
плины, ответственности и культуры здоровой конкуренции. В исследовании раскрываются образовательные, вос-
питательные и социально-интеграционные возможности пропаганды массового спорта.

Ключевые слова: печатные средства массовой информации, массовый спорт, пропаганда спорта, физическая 
активность, здоровый образ жизни, спортивное образование, педагогическое воздействие, социальная актив-
ность.

KIRISH
Bosma ommaviy axborot vositalari jamiyatda axborot tarqatish, ijtimoiy ongni shakllantirish va aholining 

turli qatlamlariga tarbiyaviy ta’sir ko‘rsatishning muhim vositalaridan biri hisoblanadi. Raqamli texnologiyalar 
tez rivojlanayotgan hozirgi davrda ham gazeta va jurnallar o‘zining tahliliy yondashuvi, ishonchli axborot berish 
imkoniyati hamda pedagogik-ma’rifiy ta’sir kuchi bilan alohida ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, ommaviy sportni 
keng targ‘ib qilishda bosma nashrlarning o‘rni beqiyosdir, chunki ular sportni faqat musobaqa yoki natija sifatida 
emas, balki sog‘lom turmush tarzi, ijtimoiy faollik, tarbiya va madaniyat omili sifatida yoritadi.
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Ommaviy sport insonning jismoniy rivojlanishi, sog‘lig‘ini mustahkamlashi, mehnat qobiliyatini oshirishi va 
ijtimoiy hayotda faol ishtirok etishini ta’minlaydigan muhim ijtimoiy-pedagogik hodisadir. Sport bilan muntazam 
shug‘ullanish yosh avlodda iroda, qat’iyat, intizom, jamoaviylik, mas’uliyat va maqsadga intilish kabi sifatlarni 
shakllantiradi. Shu sababli sport ta’limi tizimida ommaviy sportni targ‘ib qilish nafaqat jismoniy tarbiya jara
yonining tarkibiy qismi, balki shaxs kamolotiga xizmat qiluvchi tarbiyaviy mexanizm sifatida qaralishi lozim.

Bosma ommaviy axborot vositalarida sport mavzusidagi maqolalar, intervyular, tahliliy materiallar, sport-
chilar hayoti va faoliyatiga oid lavhalar, sog‘lom turmush tarzi bo‘yicha tavsiyalar o‘quvchi-yoshlarning sportga 
bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi. Bunday materiallar orqali yoshlar sportning ijtimoiy ahamiyati, sog‘liqni saqlash-
dagi roli va shaxsiy rivojlanishga ta’siri haqida tizimli tasavvurga ega bo‘ladilar. Ayniqsa, pedagogik oliy ta’lim 
muassasalarida tahsil olayotgan bo‘lajak sport ta’limi mutaxassislari uchun bosma nashrlardagi sport targ‘iboti 
kasbiy dunyoqarashni boyitadi, sportni ommalashtirish madaniyatini shakllantiradi va kelajakdagi pedagogik 
faoliyatda axborot-resurslardan samarali foydalanish ko‘nikmasini rivojlantiradi.

Shuningdek, bosma OAV ommaviy sportni targ‘ib qilish orqali jamiyatda sog‘lom ijtimoiy muhitni qaror top
tirishga xizmat qiladi. Gazeta va jurnallarda yoritilgan sportga oid ijobiy namunalar aholining turli yosh guruhla-
rini jismoniy faollikka undaydi, oilaviy sport, mahalla sporti, talabalar sporti va havaskor sport harakatining 
rivojlanishiga ma’naviy turtki beradi. Shu jihatdan bosma ommaviy axborot vositalarida ommaviy sportni keng 
targ‘ib qilishning pedagogik va ijtimoiy ahamiyatini o‘rganish sport ta’limi, jismoniy tarbiya nazariyasi hamda 
ommaviy kommunikatsiya jarayonlari kesishmasida dolzarb ilmiy masala sifatida namoyon bo‘ladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Mavzuga oid adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, ommaviy sportni bosma ommaviy axborot vositalari 

orqali targ‘ib qilish jismoniy tarbiya, sport pedagogikasi, ijtimoiy kommunikatsiya va sog‘lom turmush tarzi 
madaniyati bilan uzviy bog‘liqdir. O‘zbekiston Respublikasining “Jismoniy tarbiya va sport to‘g‘risida”, “Ommaviy 
axborot vositalari to‘g‘risida” hamda “Ta’lim to‘g‘risida”gi qonunlarida sport, axborot va ta’lim jarayonlarining 
jamiyat taraqqiyotidagi o‘rni belgilangan. Prezident qarorlari va farmonlarida ommaviy sportni rivojlantirish, 
aholining jismoniy faolligini oshirish va yoshlarni sog‘lom hayotga yo‘naltirish ustuvor vazifa sifatida ko‘rsatiladi.

Salomov, Abdullayev, Xonkeldiyev, Kerimov va Matveev asarlarida jismoniy tarbiya nazariyasi, sport 
mashg‘ulotlarini tashkil etish, sport faoliyatining tarbiyaviy imkoniyatlari ilmiy asoslangan. Mahmudov, Yusupov 
va Qodirov tadqiqotlarida sog‘lom turmush tarzi, ommaviy sport va yoshlar tarbiyasi o‘rtasidagi bog‘liqlik yori
tiladi. Umarovning ijtimoiy pedagogikaga oid qarashlari sport targ‘ibotini shaxs ijtimoiylashuvi bilan bog‘lash 
imkonini beradi.

Mo‘minov, Toshpo‘latov va McQuail ishlarida ommaviy kommunikatsiyaning ijtimoiy ongga ta’siri tahlil 
qilingan. Coakley esa sportni jamiyatdagi ijtimoiy institut sifatida talqin etib, uning madaniy va tarbiyaviy ahami-
yatini ochib beradi. Shu bois mavjud adabiyotlar bosma OAVda sport targ‘ibotini pedagogik hamda ijtimoiy 
jarayon sifatida o‘rganish uchun mustahkam nazariy asos yaratadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda bosma ommaviy axborot vositalarida ommaviy sportni keng targ‘ib qilishning pedagogik va 

ijtimoiy ahamiyatini aniqlashga qaratilgan nazariy-tahliliy yondashuv asos qilib olindi. Mazkur yondashuv sport 
ta’limi, jismoniy tarbiya nazariyasi, ommaviy kommunikatsiya, ijtimoiy pedagogika va sog‘lom turmush tarzini 
shakllantirishga oid ilmiy qarashlarni o‘zaro bog‘liq holda o‘rganish imkonini berdi. Tadqiqot jarayonida bosma 
nashrlarning axborot berish, tarbiyalash, rag‘batlantirish va ijtimoiy faollikka yo‘naltirish funksiyalari alohida 
tahlil qilindi.

Tadqiqotning metodologik asosini tizimli yondashuv, mazmuniy tahlil, qiyosiy tahlil, pedagogik kuzatish va 
umumlashtirish metodlari tashkil etdi. Tizimli yondashuv bosma ommaviy axborot vositalarida sport targ‘ibotini 
alohida axborot jarayoni sifatida emas, balki ta’lim, tarbiya, sog‘liqni mustahkamlash va ijtimoiy ongni shakllan-
tirish bilan bog‘liq murakkab pedagogik tizim sifatida ko‘rib chiqishga xizmat qildi. Mazmuniy tahlil orqali gazeta 
va jurnallarda beriladigan sport mavzusidagi maqolalar, suhbatlar, tahliliy materiallar, sportchilar faoliyatiga oid 
lavhalar hamda sog‘lom turmush tarziga bag‘ishlangan tavsiyalarning tarbiyaviy yo‘nalishi o‘rganildi.

Qiyosiy tahlil metodi yordamida bosma nashrlardagi sport targ‘ibotining ta’lim muassasalarida olib borila
digan jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari bilan bog‘liqligini aniqlashga harakat qilindi. Bunda sportga oid 
axborotlarning o‘quvchi-yoshlar dunyoqarashiga, sportga qiziqishiga, jismoniy faollikka bo‘lgan ehtiyojiga va 
sog‘lom hayotiy pozitsiyasiga ta’siri nazariy jihatdan tahlil qilindi. Pedagogik kuzatish elementi esa sport ta’limi 
muhitida talabalar va yoshlarning bosma nashrlardagi sport materiallariga munosabatini, ulardan o‘quv-tarbi-
yaviy jarayonda foydalanish imkoniyatlarini aniqlashga qaratildi.
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Tadqiqot davomida ommaviy sport targ‘ibotining asosiy pedagogik ko‘rsatkichlari sifatida sportga qizi
qishning ortishi, sog‘lom turmush tarziga ijobiy munosabatning shakllanishi, jamoaviylik va intizom sifatlarining 
rivojlanishi, ijtimoiy faollikning kuchayishi hamda sport qadriyatlarini anglash darajasi belgilandi. Ijtimoiy ko‘rsat-
kichlar esa aholining jismoniy faollikka jalb qilinishi, sport tadbirlarida ishtirok etish motivatsiyasi, mahalla, oila 
va ta’lim muassasasi hamkorligining kuchayishi bilan izohlandi. Shu asosda bosma ommaviy axborot vositalari 
ommaviy sportni rivojlantirishda pedagogik ta’sir manbai va ijtimoiy faollashtiruvchi kommunikativ vosita sifatida 
baholandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, bosma ommaviy axborot vositalarida ommaviy sportni keng targ‘ib 

qilish sport ta’limi jarayonida muhim pedagogik resurs vazifasini bajaradi. Gazeta va jurnallarda chop etila
digan sportga oid maqolalar, tahliliy materiallar, suhbatlar va tavsiyalar o‘quvchi-yoshlarning sportga qiziqishini 
oshirish, jismoniy faollikka bo‘lgan ijobiy munosabatini mustahkamlash hamda sog‘lom turmush tarzi haqidagi 
tasavvurlarini kengaytirishga xizmat qiladi. Ayniqsa, bosma nashrlarda sportchilar hayoti, ularning mehnat-
sevarligi, iroda kuchi, intizomi va erishgan natijalari haqida beriladigan materiallar yoshlar uchun tarbiyaviy 
namuna bo‘lib xizmat qiladi.

O‘rganilgan nazariy manbalar va pedagogik tahlillar asosida bosma OAVning ommaviy sport targ‘ibot-
idagi ta’siri bir nechta yo‘nalishda namoyon bo‘lishi aniqlandi. Birinchidan, u sport haqidagi axborotlarni aholiga 
tushunarli, tizimli va ta’sirchan shaklda yetkazadi. Ikkinchidan, sportni kundalik hayot madaniyatining tarkibiy 
qismi sifatida talqin etadi. Uchinchidan, yoshlarning bo‘sh vaqtini mazmunli tashkil etish, salbiy odatlardan 
saqlanish va ijtimoiy foydali faoliyatga yo‘naltirishga yordam beradi. To‘rtinchidan, ta’lim muassasalari, oila va 
jamoatchilik o‘rtasida sportga oid ijtimoiy hamkorlikni kuchaytiradi.

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, bosma nashrlardagi sport materiallari pedagogik jarayonda qo‘shimcha 
o‘quv-tarbiyaviy manba sifatida foydalanilganda talabalarda sport madaniyati, tanqidiy fikrlash, axborotni tahlil 
qilish va sog‘lom hayotiy pozitsiyani shakllantirish imkoniyatlari kengayadi. Sport ta’limi yo‘nalishida tahsil 
olayotgan talabalar uchun bunday materiallar kelajak kasbiy faoliyatida ommaviy sportni targ‘ib qilish, yoshlarni 
sport mashg‘ulotlariga jalb etish va sport tadbirlarini ijtimoiy-pedagogik mazmunda tashkil etish bo‘yicha amaliy 
tasavvur beradi.

Shuningdek, bosma OAV orqali beriladigan sport targ‘iboti jamiyatda jismoniy faollik madaniyatini rivoj
lantirish, turli yosh guruhlarini sportga jalb qilish va sog‘lom ijtimoiy muhitni mustahkamlashga xizmat qilishi 
aniqlandi. Bu esa ommaviy sportni targ‘ib qilishni faqat axborot tarqatish jarayoni emas, balki tarbiyaviy, ijtimoiy 
va madaniy ahamiyatga ega bo‘lgan pedagogik faoliyat sifatida baholash zarurligini ko‘rsatadi.

Bosma ommaviy axborot vositalarida ommaviy sportni targ‘ib qilish masalasi sport ta’limi va ijtimoiy tarbiya 
jarayonlari bilan bevosita bog‘liqdir. Chunki ommaviy sport faqat jismoniy mashqlar tizimi emas, balki shaxs
ning ijtimoiylashuvi, sog‘lom hayotiy qadriyatlarni qabul qilishi, o‘z salomatligiga ongli munosabatda bo‘lishi va 
jamiyat hayotida faol ishtirok etishiga xizmat qiluvchi muhim pedagogik vositadir. Bosma nashrlar esa ushbu 
jarayonda axborotni tarqatish bilan birga, uni tahlil qilish, tushuntirish va tarbiyaviy mazmun bilan boyitish 
imkoniyatiga ega.

Raqamli axborot vositalari keng tarqalgan bo‘lsa-da, gazeta va jurnallarning ta’siri o‘ziga xos xususiyatlarga 
ega. Bosma materiallar odatda chuqur tahlil, izchil bayon, dalillarga asoslangan yondashuv va ma’rifiy mazmun 
bilan ajralib turadi. Shu sababli sport mavzusidagi maqolalar o‘quvchi-yoshlar uchun nafaqat yangilik manbai, 
balki sportning ijtimoiy, axloqiy va tarbiyaviy mohiyatini anglash vositasi bo‘lib xizmat qiladi. Ayniqsa, sportchilar 
hayoti, ularning mashg‘ulot jarayoni, g‘alabaga erishish yo‘lidagi mehnati, iroda va sabr-toqati haqida yoritilgan 
materiallar yoshlarda ijobiy motivatsiya uyg‘otadi.

Pedagogik nuqtayi nazardan bosma OAVdagi sport targ‘iboti sport ta’limi jarayonini boyituvchi qo‘shimcha 
resurs sifatida baholanishi mumkin. Sport ta’limi yo‘nalishida tahsil olayotgan talabalar bunday materiallar 
orqali ommaviy sportning jamiyatdagi o‘rni, sport tadbirlarini ommalashtirish usullari, sog‘lom turmush tarzini 
targ‘ib qilish shakllari va axborot bilan ishlash madaniyatini o‘zlashtiradilar. Bu esa ularning kelajakdagi kasbiy 
faoliyatida sportni pedagogik va ijtimoiy mazmunda tashkil etish kompetensiyasini rivojlantiradi.

Shu bilan birga, bosma nashrlarda sport targ‘ibotining samaradorligi materiallarning mazmuni, tili, audi-
toriyaga mosligi va tarbiyaviy yo‘nalishiga bog‘liq. Sport haqidagi axborotlar faqat musobaqa natijalari yoki 
mashhur sportchilar bilan cheklanib qolmasligi, balki ommaviy sport, oilaviy sport, talabalar sporti, ayollar 
sporti, imkoniyati cheklangan shaxslar sporti va sog‘lom turmush tarzi masalalarini ham qamrab olishi lozim. 
Bunday yondashuv bosma OAVning ijtimoiy ta’sir doirasini kengaytiradi va ommaviy sportni aholining kundalik 
hayot madaniyatiga aylantirishga xizmat qiladi.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Bosma ommaviy axborot vositalarida ommaviy sportni keng targ‘ib qilish sport ta’limi, jismoniy tarbiya va 

ijtimoiy tarbiya tizimining muhim tarkibiy yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Tadqiqot davomida aniqlanishicha, 
gazeta va jurnallarda sportga oid materiallarning muntazam yoritilishi yoshlar va keng jamoatchilikda jismoniy 
faollikka ijobiy munosabatni shakllantirish, sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish, sport madaniyatini rivojlanti-
rish hamda jamiyatda sog‘lom ijtimoiy muhitni mustahkamlashga xizmat qiladi. Bosma nashrlar sportni faqat 
axborot yoki musobaqa natijasi sifatida emas, balki tarbiya, ma’naviyat, ijtimoiy faollik va shaxs kamoloti bilan 
bog‘liq pedagogik hodisa sifatida yoritish imkoniyatiga ega.

Ommaviy sport targ‘ibotining pedagogik ahamiyati shundaki, u yosh avlodda iroda, intizom, mas’uliyat, 
jamoaviylik, qat’iyat, sog‘lom raqobat va o‘zini boshqarish kabi muhim sifatlarni shakllantirishga ko‘maklashadi. 
Ayniqsa, sport ta’limi yo‘nalishida tahsil olayotgan talabalar uchun bosma OAV materiallari kelajak kasbiy 
faoliyatida ommaviy sportni tashkil etish, yoshlarni sportga jalb qilish va sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish 
bo‘yicha nazariy hamda amaliy bilimlarni boyitadi. Shu bois sportga oid maqolalar, intervyular, tahliliy materi-
allar va tavsiyalar ta’lim jarayonida qo‘shimcha pedagogik resurs sifatida qo‘llanishi maqsadga muvofiqdir.

Bosma OAVning ijtimoiy ahamiyati esa aholining turli qatlamlarini sportga jalb etish, oilaviy sport, mahalla 
sporti, talabalar sporti va havaskor sport harakatini qo‘llab-quvvatlashda namoyon bo‘ladi. Bunday targ‘ibot 
jamiyatda salomatlikni qadrlash, bo‘sh vaqtni mazmunli tashkil etish va faol fuqarolik pozitsiyasini rivojlantir-
ishga xizmat qiladi. Shuning uchun bosma ommaviy axborot vositalarida ommaviy sportni keng targ‘ib qilish 
izchil, mazmunli, tarbiyaviy yo‘naltirilgan va auditoriya ehtiyojlariga mos holda tashkil etilishi lozim. Bu jarayon 
sport ta’limi samaradorligini oshirish, yoshlarning sportga barqaror qiziqishini shakllantirish va sog‘lom jami-
yatni rivojlantirishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.
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